
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 축산위생연구소

축산위생연구소 9,166,442 8,255,684 910,758

국 1,363,820

기 546,857

도 7,255,765

안전한 축산물 생산공급 5,948,804 5,391,519 557,285

국 1,363,820

기 546,857

도 4,038,127

가축방역사업 2,646,710 2,119,022 527,688

국 1,310,720

도 1,335,990

가축방역지원 136,559 86,459 50,100

201 일반운영비 15,840 15,740 100

01 사무관리비 9,840 9,740 100

○운영수당 5,640

－가축전염병예찰협의회 3,640

－동물실험윤리위원회 1,000

－생물안전위원회 1,000

○피복비 1,200

－방역작업복 1,200

○급량비 3,000

－가축질병대책상황실운영 3,000

70,000원*13명*4회

100,000원*5명*2회

100,000원*5명*2회

100,000원*12명

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○시설장비유지비 6,000

－방역장비 유지보수비 6,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○가축질병 세미나 900

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○소독방제약품 1,500300,000원*5회

207 연구개발비 118,319 68,319 50,000

03 시험연구비 118,319 68,319 50,000

○가축질병진단 및 예찰 37,235

－가축질병예찰 및 컨설팅 2,400

－꿀벌질병진단센터 운영 3,500

－가축면역증진 기술보급 10,500

－병성감정시험 4,000

－세포배양검사 2,500

－유전자진단 3,000

－액체질소 3,500

800원*3,000건

100,000원*35회

50,000원*210건

20,000원*200건

10,000원*250건

10,000원*300건

500원*700ℓ *10회
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－시험동물 500

－시험동물용깔짚 240

－시험동물사양재료 1,095

－야생동물질병진단 3,000

－우수종돈장 인증검사 3,000

○인수공통전염병검진 10,200

－방역보호장비 4,200

－브루셀라병발생 역학조사재료

6,000

○악성가축전염병 상시예찰검사 16,884

－악성가축전염병조사 4,800

－구제역혈청검사 8,000

－돼지열병청정화시험 4,084

○haccp농가검사지원 4,000

○신물질 개발을 위한 원료돈 안전성 검사 50,000

－잔류물질검사 15,000

－SPF돼지 병원성질병검사 20,000

－중금속검사 15,000

25,000원*20두

2,000원*10kg*12월

30원*100두*365일

150,000원*20건

1,000,000원*3회

6,000원*7명*100벌

20,000원*300건

400원*12,000건

1,000원*8,000건

400원*10,210두

200,000원*20건

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(예방주사 및 전염

병 검진)

862,950 937,039 △74,089

국 466,379

도 396,571

207 연구개발비 862,950 937,039 △74,089

국 466,379

도 396,571

03 시험연구비 862,950 937,039 △74,089

○우결핵(PPD) 14,187

국 12,407

도 1,780

○우결핵(감마인터페론) 290,080

국 145,040

도 145,040

○브루셀라(MRT) 1,777

국 1,542

도 235

○브루셀라(로즈뱅갈) 60,157

국 46,167

도 13,990

○사슴결핵 39,900

국 19,950

도 19,950

○돼지오제스키 9,408

국 8,808

도 600

○추백리(평판) 1,116

국 666
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 450

○추백리(ELISA) 1,753

국 1,703

도 50

○조류인플루엔자 410,952

국 205,476

도 205,476

○닭마이코플라즈마 예방백신 30,000

국 21,000

도 9,000

○조달수수료 3,620

국 3,620

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축혈청검사 및

병성감정)

69,741 57,264 12,477

국 69,741

207 연구개발비 69,741 57,264 12,477

국 69,741

03 시험연구비 69,741 57,264 12,477

○가축혈청검사 및 병성감정 69,741

국 69,741

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축질병(돼지)

모니터링 검사)

50,000 50,000 0

국 25,000

도 25,000

207 연구개발비 50,000 50,000 0

국 25,000

도 25,000

03 시험연구비 50,000 50,000 0

○가축질병 모니터링 검사 50,000

국 25,000

도 25,000

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(BSE(광우병) 및 인

플루엔자검사실 유지보수)

60,000 60,000 0

국 30,000

도 30,000

201 일반운영비 60,000 60,000 0

국 30,000

도 30,000

02 공공운영비 60,000 60,000 0

○시설장비유지비 60,000

－BSE(광우병)및인플루엔자검사실 유지보수

60,00030,000,000원*2개소

국 30,000

도 30,000

방역차량 및 질병 검사장비 등 지원(가축방역검사장

비구입)

989,200 280,000 709,200

국 494,600
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 494,600

405 자산취득비 989,200 280,000 709,200

국 494,600

도 494,600

01 자산및물품취득비 989,200 280,000 709,200

○조직파쇄기 30,00030,000,000원*1개

국 15,000

도 15,000

○실험대 Set 50,00050,000,000원*1개

국 25,000

도 25,000

○Microplate 자동세척기 40,00020,000,000원*2개

국 20,000

도 20,000

○AUTOCLAVE 13,20013,200,000원*1개

국 6,600

도 6,600

○Realtime PCR 120,00060,000,000원*2개

국 60,000

도 60,000

○동물사체보관냉동고 40,00040,000,000원*1개

국 20,000

도 20,000

○증류수 제조기 40,00040,000,000원*1개

국 20,000

도 20,000

○실체현미경 40,00040,000,000원*1개

국 20,000

도 20,000

○부검대 25,00025,000,000원*1개

국 12,500

도 12,500

○전자동 엘라이자 검사장비

200,000200,000,000원*1개

국 100,000

도 100,000

○Microplate Reader 30,00030,000,000원*1개

국 15,000

도 15,000

○초자기구건조기 20,00020,000,000원*1개

국 10,000

도 10,000

○유전자촬영기 80,00080,000,000원*1개

국 40,000

도 40,000

○항생제감수성자동화기기 45,00045,000,000원*1개

국 22,500

도 22,500

○엘라이자리더기 120,000120,000,000원*1개
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 60,000

도 60,000

○도립현미경 36,00036,000,000원*1개

국 18,000

도 18,000

○자동조기염색기 60,00060,000,000원*1개

국 30,000

도 30,000

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(방역보조원 운영

지원)

268,260 268,260 0

국 100,000

도 168,260

101 인건비 268,260 268,260 0

국 100,000

도 168,260

04 기간제근로자등보수 268,260 268,260 0

○방역보조원 250,00050,000원*20명*250일

국 100,000

도 150,000

○법정경비 18,260

천연기념물 동물치료소 보강사업 100,000 100,000 0

국 70,000

도 30,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

국 21,000

도 9,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○포유류 계류장 및 진료실 보강 30,000

국 21,000

도 9,000

405 자산취득비 70,000 60,000 10,000

국 49,000

도 21,000

01 자산및물품취득비 70,000 60,000 10,000

○진단·재활 치료 장비 보강 70,000

국 49,000

도 21,000

방역차량 및 질병 검사장비 등 지원(긴급가축방역차

량 지원)

30,000 30,000 0

국 15,000

도 15,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

국 15,000

도 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

○방역차량(대체) 30,00030,000,000원*1대

국 15,000
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축질병(가금)

모니터링 검사)

80,000 250,000 △170,000

국 40,000

도 40,000

207 연구개발비 80,000 250,000 △170,000

국 40,000

도 40,000

03 시험연구비 80,000 250,000 △170,000

○가축질병(가금) 모니터링 검사 80,000

국 40,000

도 40,000

축산물안전관리 1,504,671 1,183,120 321,551

국 53,100

기 368,400

도 1,083,171

축산물위생검사 571,993 565,466 6,527

101 인건비 68,833 46,626 22,207

04 기간제근로자등보수 68,833 46,626 22,207

○도축장 현장 실험보조 62,256

○법정경비(4대보험료) 6,577

51,880원*4명*300일

201 일반운영비 62,700 63,600 △900

01 사무관리비 18,200 12,800 5,400

○일반수용비 7,720

－축산물 안전성 홍보물 제작 5,000

·잔류예방 홍보물 제작 등 2,000

·직거래축산물 안전검증 홍보물 제작 등 3,000

－도축검사증명서 전용용지 제작

2,720

○위탁교육비 5,400

－축산물검사관 교육비 5,400

○운영수당 2,880

－시험연구과제선정협의회 위원수당

1,400

－축산물검사관 교육 외래 강사비 등

1,480

○피복비 2,200

－축산물검사 작업복 2,200

80,000장*34원

600,000원*9명

100,000원*7명*2회

370,000원*2명*2회

100,000원*22명

02 공공운영비 44,500 50,800 △6,300

○한국가축위생학회비 1,300

○검사장비 검증·교정 및 유지보수 43,200

1,300,000원*1회

202 여비 64,020 62,400 1,620

01 국내여비 64,020 62,400 1,620
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 축산물안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 국내여비 64,020

－학회 및 세미나등 참석 2,400

－도축검사 57,000

－축산물작업장 위생점검 3,000

－축산물검사관 교육여비 1,620

204 직무수행경비 25,200 24,600 600

03 특정업무경비 25,200 24,600 600

○대민활동비 25,20050,000원*42명*12월

206 재료비 94,500 124,500 △30,000

01 재료비 94,500 124,500 △30,000

○원료육 정밀검사용 실험재료

18,000

○도축검사 색소 구입 12,000

○도축검사농가알림 실험재료 4,500

○도축검사위생보호장비 8,000

○직거래축산물 안전검증지원 실험재료

27,000

○원료축산물 안전성검사 실험재료

10,000

○닭,오리 도축장 도축검사 재료 15,000

6,000원*3,000건

30,000원*400병

18,750원*240건

5,000원*8명*200벌

22,500원*1,200건

16,000두*625원

207 연구개발비 211,740 211,740 0

03 시험연구비 211,740 211,740 0

○가공품검사 34,700

○원유공영검사 25,740

○식육판매장 위생검사 2,500

○미생물검사 45,000

○잔류물질검사 48,000

○항생제 내성균검사 25,000

○잔류물질검사 시료구입 4,800

○고순도가스 20,000

○시험연구과제 6,000

7,150원*300호*12월

10,000원*250건

5,000원*9,000건

6,000원*8,000건

50,000원*500건

4,000원*1,200건

100,000원*200통

3,000,000원*2제목

405 자산취득비 45,000 32,000 13,000

01 자산및물품취득비 45,000 32,000 13,000

○무정전전원장치 10,000

○실험용세척기 30,000

○냉난방기 5,000

10,000,000원*1대

30,000,000원*1대

2,500,000원*2대

축산물위생검사기관 운영비 지원 289,064 451,484 △162,420

기 178,400

도 110,664

101 인건비 118,464 107,304 11,160

기 44,160

도 74,304
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 축산물안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 118,464 107,304 11,160

○축산물검사 보조(인건비,법정경비) 118,464

기 44,160

도 74,304

201 일반운영비 60,600 101,180 △40,580

기 24,240

도 36,360

02 공공운영비 60,600 101,180 △40,580

○축산물검사장비유지 60,000

기 24,000

도 36,000

○축산물검사수거비 600

기 240

도 360

206 재료비 110,000 0 110,000

기 110,000

01 재료비 110,000 0 110,000

○축산물검사 재료비 110,000

기 110,000

축산물위생검사기관 검사장비구입 지원 475,000 0 475,000

기 190,000

도 285,000

405 자산취득비 475,000 0 475,000

기 190,000

도 285,000

01 자산및물품취득비 475,000 0 475,000

○원유 유성분·체세포수 동시 분석기

280,000280,000,000원*1대

기 112,000

도 168,000

○질량분석기 195,000195,000,000원*1대

기 78,000

도 117,000

구제역 및 AI 예방약품구입지원(소해면상뇌증검사) 48,000 48,000 0

국 24,000

도 24,000

207 연구개발비 48,000 48,000 0

국 24,000

도 24,000

03 시험연구비 48,000 48,000 0

○소해면상뇌증검사 진단킷트 48,00050,000원*960건

국 24,000

도 24,000

쇠고기유전자검사 75,414 73,970 1,444

101 인건비 14,914 13,470 1,444
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 축산물안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 14,914 13,470 1,444

○쇠고기유전자검사 보조 13,489

○법정경비(4대보험료) 1,425

51,880원*1명*260일

206 재료비 60,500 60,500 0

01 재료비 60,500 60,500 0

○쇠고기 유전자 검사 60,500110,000원*550건

축산물수거비 및 재료비 지원 24,200 44,200 △20,000

국 18,600

도 5,600

201 일반운영비 11,200 11,200 0

국 5,600

도 5,600

02 공공운영비 11,200 11,200 0

○축산물검사수거비 11,200

국 5,600

도 5,600

206 재료비 13,000 13,000 0

국 13,000

01 재료비 13,000 13,000 0

○축산물수거검사 재료비 13,000

국 13,000

시·도 시험·검사기관 축산물가공품 검사장비 지원 21,000 0 21,000

국 10,500

도 10,500

405 자산취득비 21,000 0 21,000

국 10,500

도 10,500

01 자산및물품취득비 21,000 0 21,000

○시약냉장고 8,0008,000,000원*1대

국 4,000

도 4,000

○냉난방기 6,0006,000,000원*1대

국 3,000

도 3,000

○유해물질안전보관시약장 7,0007,000,000원*1대

국 3,500

도 3,500

가축개량 및 유전자 보존 1,094,127 1,115,100 △20,973

기 178,457

도 915,670

한우개량능력검정 525,877 500,390 25,487

101 인건비 17,209 15,542 1,667

04 기간제근로자등보수 17,209 15,542 1,667

○가축사양관리보조 15,56451,880원*300일*1명
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축개량 및 유전자 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○법정경비(4대보험료) 1,645

201 일반운영비 63,197 61,558 1,639

01 사무관리비 9,400 9,400 0

○일반수용비 2,200

－체내수정란시술료 500

－이식증명수수료 1,500

－인공수정료 200

○운영수당 700

－토종가축발전협의회 700

○피복비 3,000

－가축사양용 작업복 2,000

－안전작업화 1,000

○임차료 3,500

－가축운반차량 임차료 2,000

－초지,사료포관리 굴삭기 임차료

1,500

100,000원*5두

3,000원*500두

40,000원*5두

100,000원*7명*1회

100,000원*20명

50,000원*20명

400,000원*5회

500,000원*3일

02 공공운영비 53,797 52,158 1,639

○공공요금 및 제세 950

－전국축산기술협회비 500

－수정란이식학회비 등 450

○시설장비유지비 52,847

－축사및부대시설유지비 25,000

－TMR사료배합기 1,000

－트랙터 8,000

－경운기 1,000

－예초기 800

－수확기 1,500

－옥수수파종기 1,000

－자동포장기(결속기) 2,000

－에어쿨 3,200

－송풍기 1,500

－전동급여기 2,000

－유류대 5,847

·경유 5,029

·휘발유 818

500,000원*1회

150,000원*3종

1,000,000원*1대

2,000,000원*4대

500,000원*2대

400,000원*2대

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*2대

200,000원*16대

50,000원*30대

1,000,000원*2대

1,117.39원*4,500ℓ

1,363.02원*600ℓ

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○학술세미나 참석 1,000

206 재료비 22,382 29,782 △7,400

01 재료비 22,382 29,782 △7,400

○사료작물 종자구입 13,392
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축개량 및 유전자 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－옥수수 8,280

－보리 4,104

－오챠드그라스 외 2종 1,008

○조사료제조용 부자재구입 4,240

－사일레지용 비닐 3,200

－넷트(망) 800

－사일레지발효제 240

○소독방제약품(소독조운영용) 1,750

○방역복(축사출입용) 3,000

23,000원*12.0ha*30kg

1,900원*12.0ha*180kg

8,000원*4.2ha*30kg

100,000원*32개

200,000원*4개

80,000원*3개

25,000원*70통

150,000원*20박스

207 연구개발비 278,171 318,108 △39,937

03 시험연구비 278,171 318,108 △39,937

○비료 및 농약 구입 2,882

－요소 600

－복합 732

－제초제 1,050

－살충제 500

○한우정액구입 8,000

○액체질소 구입 3,100

○톱밥구입 13,000

○한우질병예방백신구입 3,600

○한우사양비 247,589

－농후사료비 161,425

－조사료비(볏짚) 42,705

－조사료비(티모시) 21,900

－약품 및 치료비 12,300

－가축사양소모품 9,259

10,000원*60포

12,200원*60포

3,500원*300병

10,000원*50병

10,000원*800st

620원*500ℓ *10회

12,000원*300두

538,083원*300두

142,350원*300두

219,000원*100두

401 시설비및부대비 46,918 19,000 27,918

01 시설비 46,918 19,000 27,918

○퇴비사윈치커튼교체 8,018

○물받이 및 홈통(배관) 개보수공사

19,900

○비가림시설내 자동급이시설설치

19,000

8,018,000원*1식

19,900,000원*1식

19,000,000원*1식

405 자산취득비 97,000 55,400 41,600

01 자산및물품취득비 97,000 55,400 41,600

○농기계장비 구입 97,000

－휠 굴삭기 97,00097,000,000원*1대

토종가축품종보존 및 복원자원화 36,535 42,995 △6,460

207 연구개발비 36,535 36,495 40

03 시험연구비 36,535 36,495 40

○돼지사양비 18,975
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축개량 및 유전자 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－농후사료비 16,500

－약품 및 치료비 1,650

－가축사양소모품 825

○닭 사양비 16,560

－농후사료비 14,400

－약품 및 치료비 1,440

－가축사양소모품 720

○재래닭질병예방백신구입 1,000

165,000원*100두

16,500,000원*10%

16,500,000원*5%

24,000원*600수

14,400,000원*10%

14,400,000원*5%

100,000원*10회

생명공학기술연구실용화 138,681 135,903 2,778

101 인건비 28,681 25,903 2,778

04 기간제근로자등보수 28,681 25,903 2,778

○수정란생산보조 25,940

○법정경비(4대보험료) 2,741

51,880원*2명*250일

207 연구개발비 110,000 110,000 0

03 시험연구비 110,000 110,000 0

○수정란생산물품 110,000

－수정란성감별킷트 10,000

－시약 60,000

－초자(유리)류 등 20,000

－한우 친자검정 키트 20,000

1,250,000원*8개

500,000원*30종*4회

100,000원*50종*4회

4,000원*5,000두

쇠고기이력제 DNA검사 기관 운영 22,714 22,714 0

기 11,357

도 11,357

207 연구개발비 22,714 22,714 0

기 11,357

도 11,357

03 시험연구비 22,714 22,714 0

○사육단계 DNA 동일성 검사 22,71427,700원*820두

기 11,357

도 11,357

동물유전자은행 8,720 8,720 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○시설장비유지비 6,000

－유전자은행장비 유지관리 6,000100,000원*60대

207 연구개발비 2,720 2,720 0

03 시험연구비 2,720 2,720 0

○LN2가스구입 2,720170,000원*16개

칡소·흑우사육단지 조성 27,400 27,400 0

307 민간이전 27,400 27,400 0
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 가축개량 및 유전자 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 27,400 27,400 0

○칡소.흑우사육농가 사육기반조성지원 27,400

－수정란이식시술료 800

－인공수정료 4,800

－초음파육질진단 4,800

－고급육생산장려금 3,000

－송아지생산장려금 14,000

100,000원*10두*80%

40,000원*150두*80%

20,000원*300두*80%

200,000원*15두

200,000원*70두

조사료품질검사 16,200 16,200 0

기 8,100

도 8,100

207 연구개발비 16,200 16,200 0

기 8,100

도 8,100

03 시험연구비 16,200 16,200 0

○조사료품질검사비 16,20016,200,000원*1개소

기 8,100

도 8,100

고능력 수정란 생산지원 318,000 317,778 222

기 159,000

도 159,000

401 시설비및부대비 318,000 317,778 222

기 159,000

도 159,000

01 시설비 318,000 317,778 222

○우사 신축 318,000

기 159,000

도 159,000

연구소운영 703,296 974,277 △270,981

청사관리 691,496 962,477 △270,981

201 일반운영비 436,046 451,093 △15,047

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반경상수용비 10,000

02 공공운영비 426,046 441,093 △15,047

○공공요금및제세 143,412

－전기요금 113,244

·일반용고압(사무실) 54,552

기본료 43,320

사용료 11,232

·농사용 갑(토종가축사) 3,864

기본료 696

사용료 3,168

·실험실 전기요금 6,828

기본료 4,332

7,220원*500kW*12월

104원*9,000kW*12월

360원*161kW*12월

22원*12,000kW*12월

7,220원*50kW*12월

- 13 -



부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 연구소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사용료 2,496

·광우병,인플루엔자 검사실

48,000

－디지털위성방송수신료 1,440

－상수도요금 7,200

－자동차세 5,018

·다목적승용 3,850

·승합 300

·화물(대형) 474

·화물(중형) 88

·화물(소형) 88

·특수차량 158

·오토바이 60

－자동차정기검사수수료 1,600

－자동차보험료 10,600

·다목적승용 4,900

·승합 1,350

·화물(대형) 2,700

·화물(중형) 400

·화물(소형) 300

·특수차량 900

·오토바이 50

－GPS 사용료 900

－고속도로 통행카드 2,000

－환경관리인회비(수질) 30

－환경개선부담금 1,380

·차량분 1,120

·시설물분 260

○연료비 14,229

－청사 7,866

－시험실 4,049

－시험동물사 2,314

○시설장비유지비 189,135

－본관 및 방역동, 부대시설

18,053

－축사 12,288

－보일러유지 2,000

－물탱크청소 2,000

－청사유지보수 3,000

－건물외벽청소 3,000

－연구소내 제초작업 4,000

－연구소내 전지작업 2,300

－무균실 필터교환 3,000

104원*2,000kW*12월

2,000,000원*2실*12월

30,000원*4대*12월

600,000원*12월

550,000원*7대

100,000원*3대

158,000원*3대

88,000원*1대

88,000원*1대

158,000원*1대

60,000원*1대

50,000원*16대*2회

700,000원*7대

450,000원*3대

900,000원*3대

400,000원*1대

300,000원*1대

900,000원*1대

50,000원*1대

5,000원*15대*12월

30,000원*1회

35,000원*16대*2회

130,000원*2회

722.91원*80일*136L

722.91원*80일*70L

722.91원*80일*40L

3,584원*5,037㎡

1,584원*7,757㎡

500,000원*4회

3,000,000원*1회

1,000,000원*4회

1,150,000원*2회

500,000원*6개
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부서: 축산위생연구소

정책: 안전한 축산물 생산공급

단위: 연구소운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－실험실 유지 8,000

－실험동물실 유지 3,000

－실험실 폐기물처리용역 15,000

－기립불능우 폐기처리용역 3,000

－무인경비용역 5,400

－소방시설 종합정밀점검 용역

3,000

－오폐수처리용역 4,620

－전기안전관리점검료 4,560

－연구소 청소용역 60,514

－AI 폐기물 처리 8,400

－실험실 액성폐기물 처리

24,000

○차량선박비 79,270

－다목적승용(짚형) 27,650

－승합(중형) 17,400

－화물(대형) 22,500

－화물(중형) 4,040

－화물(소형) 3,840

－특수차량 3,840

2,000,000원*4실

3,000,000원*1실

1,250,000원*12월

250,000원*12월

450,000원*12월

250,000원*12월

385,000원*12월

380,000원*12월

700,000원*12월

1,000원*2,000㎘*12회

3,950,000원*7대

5,800,000원*3대

7,500,000원*3대

4,040,000원*1대

3,840,000원*1대

3,840,000원*1대

301 일반보상금 200 1,384 △1,184

09 행사실비보상금 200 0 200

○공무직근로자 문화체육행사 지원

20020,000원*2회*5명

401 시설비및부대비 250,000 510,000 △260,000

01 시설비 250,000 510,000 △260,000

○본소 석면천장 교체공사 250,000

405 자산취득비 5,250 0 5,250

01 자산및물품취득비 5,250 0 5,250

○차량용 영상저장장치(블랙박스)

5,250350,000원*15대

연구실 안전관리 11,800 11,800 0

201 일반운영비 11,800 11,800 0

01 사무관리비 11,800 11,800 0

○일반 및 특수건강검진비 3,200

○작업환경측정용역비 5,000

○연구실 안전점검용역비 3,000

○연구실 안전관리교육비 600

행정운영경비(축산위생연구소) 3,217,638 2,864,165 353,473

인력운영비 3,041,128 2,738,345 302,783

인력운영비 3,041,128 2,738,345 302,783
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부서: 축산위생연구소

정책: 행정운영경비(축산위생연구소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 2,952,688 2,654,525 298,163

01 보수 2,691,128 2,409,080 282,048

○연봉제 226,868

－연구관(4급상당) 81,860

－5급 145,008

○월급제 1,618,559

－일반직 1,213,843

·6급 545,501

·7급 513,044

·8급 118,148

·9급 37,150

－연구직 404,716

·연구관 127,440

·연구사 277,276

○관리업무수당 5,956

○정근수당 120,351

○초과근무수당 254,136

－시간외근무수당 213,163

－도축검사 시간외 14,784

－휴일근무수당 26,189

○정액수당 187,187

－가족수당 33,720

·배우자 16,320

·직계존비속 15,600

·가산금 1,800

－자녀학비보조수당 11,136

·고등학교(1급지,가) 11,136

－정근수당가산금 39,720

·25년이상 9,360

·20년이상 9,240

·15년이상 8,640

·10년이상 6,480

·5년이상 6,000

－위험근무수당 21,600

·을종 16,800

·병종 4,800

－모범공무원수당 600

－대우공무원수당 33,371

·일반직 24,773

6급 15,432

7급 9,341

·연구직 8,598

81,860,000원*1명

72,504,000원*2명

3,496,800원*13명*12월

2,672,100원*16명*12월

2,461,400원*4명*12월

1,547,900원*2명*12월

5,310,000원*2명*12월

3,300,900원*7명*12월

5,514,000원*9%*1명*12월

40,000원*34명*12월

20,000원*65명*12월

30,000원*5명*12월

464,000원*6명*4회

130,000원*6명*12월

110,000원*7명*12월

80,000원*9명*12월

60,000원*9명*12월

50,000원*10명*12월

50,000원*28명*12월

40,000원*10명*12월

50,000원*1명*12월

3,485,000원*4.1%*12월*9명

2,712,000원*4.1%*12월*7명

3,495,000원*4.1%*12월*5명
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부서: 축산위생연구소

정책: 행정운영경비(축산위생연구소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기술정보수당 3,840

·6~7급 2,880

·8~9급 960

－기술정보수당(기사) 720

－기술정보수당(산업기사)

240

－기술정보수당(운전장) 240

－의료업무수당 32,400

·수의직렬 32,400

－연구업무수당 9,600

·연구직 9,600

○정액급식비 73,320

○명절휴가비 161,857

○연가보상비 42,894

－연봉제 4,228

－월급제 38,666

30,000원*8명*12월

20,000원*4명*12월

30,000원*2명*12월

20,000원*1명*12월

10,000원*2명*12월

150,000원*18명*12월

80,000원*10명*12월

130,000원*47명*12월

1,618,562,000원/12월*60%*2회

226,868,000원/12*78%*86%/30*10일

1,618,559,000원*86%/12/30*10일

02 기타직보수 69,504 55,532 13,972

○공중방역수의사 69,504

－특정업무비 50,400

－위험근무수당 4,200

－시간외근무수당 14,904

600,000원*7명*12월

50,000원*7명*12월

03 무기계약근로자보수 192,056 189,913 2,143

○단순노무원 178,982

－봉급 69,550

－상여금 23,184

－시간외수당 9,028

－연차수당 4,013

－주휴수당 28,088

－휴일근무수당 5,618

－장기근속수당 9,245

－명절휴가비 6,955

－가족수당 2,400

－가계지원비 4,637

－교통비 6,600

－급량비 7,800

－자녀학비보조수당 1,864

○법정부담금 13,074

－국민연금부담금 8,055

－고용보험부담금 2,685

－산업재해보험료 2,334

53,500원*5명*260일

69,550,000원/12월*400%

10,031원*5명*15시간*12월

53,500원*5명*15일

53,500원*5명*105일

80,250원*5명*14일

21,400원*7.2년*5명*12월

69,550,000원/12월*60%*2회

40,000원*5명*12월

69,550,000원/12월*80%/2*2회

110,000원*5명*12월

130,000원*5명*12월

466,000원*1명*4회

178,982,000원*4.5%

178,982,000원*1.5%

178,982,000원*1.304%

204 직무수행경비 88,440 83,820 4,620

02 직급보조비 88,440 83,820 4,620
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부서: 축산위생연구소

정책: 행정운영경비(축산위생연구소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반,연구직 88,440

－4급,연구관 4,800

－5급,연구관 12,000

－6급,연구사(3호봉이상)

37,200

－7급 26,880

－8~9급,연구사(2호봉이하)

7,560

400,000원*1명*12월

250,000원*4명*12월

155,000원*20명*12월

140,000원*16명*12월

105,000원*6명*12월

기본경비 176,510 125,820 50,690

기본경비 176,510 125,820 50,690

201 일반운영비 64,110 52,920 11,190

01 사무관리비 60,480 49,290 11,190

○기본수용비 9,880

○기본급량비 15,600

○운영수당 24,200

－일직(본관) 5,950

－일숙직(종축 축사) 18,250

○공중방역수의사 주거지원비

10,800

50,000원*119일

50,000원*365일

300,000원*3명*12월

02 공공운영비 3,630 3,630 0

○공공요금및제세 3,630

－우편발송료 3,630

202 여비 48,000 48,000 0

01 국내여비 48,000 48,000 0

○기본여비 48,000

203 업무추진비 16,500 16,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○소장 3,300

02 정원가산업무추진비 1,800 1,800 0

○직원사기진작비 1,80040,000원*45명

04 부서운영업무추진비 11,400 11,400 0

○위생검사과 4,200

○방역과 3,000

○종축시험장 4,200

350,000원*12월

250,000원*12월

350,000원*12월

204 직무수행경비 8,400 8,400 0

01 직책급업무수행경비 8,400 8,400 0

○소장 4,800

○과장 3,600

400,000원*1명*12월

100,000원*3명*12월

405 자산취득비 39,500 0 39,500

01 자산및물품취득비 39,500 0 39,500

○사무기기 구입 39,500
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부서: 축산위생연구소

정책: 행정운영경비(축산위생연구소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－복사기(방역과) 2,500

－다기능 복사기(종축시험장)

3,000

－사무용 의자 26,000

－사무실용 냉난방기 6,000

－팩스 600

－코팅기 500

－선풍기 300

－바인딩기 600

2,500,000원*1식

3,000,000원*1식

400,000원*65식

3,000,000원*2식

600,000원*1식

500,000원*1식

60,000원*5식

600,000원*1식
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